
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 293,267,848 -0 293,267,848 287,946,117 277,364,923 5,321,731
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 199,277,592 542,318 199,819,910 199,819,908 195,468,400 2

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 49,689,167 1,150,124 50,839,291 50,839,291 50,839,291 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 103,165,489 519,774 103,685,263 103,685,263 100,246,795 0
a4) Seguridad Social 11,404,582 -1,173,096 10,231,486 10,231,485 9,323,445 1
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 8,392,429 6,361,749 14,754,178 14,754,178 14,750,178 0
a6) Previsiones 10,000,000 -10,000,000 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 16,625,925 3,683,766 20,309,691 20,309,691 20,308,691 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 13,566,856 2,286,422 15,853,278 15,641,737 15,636,460 211,541
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,336,870 286,387 1,623,257 1,586,722 1,581,445 36,535
b2) Alimentos y Utensilios 899,406 1,603,900 2,503,306 2,503,007 2,503,007 299
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 150,000 0 150,000 499 499 149,501
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 22,430 0 22,430 6,583 6,583 15,847
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,730,400 212,035 10,942,435 10,942,435 10,942,435 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 277,750 169,878 447,628 447,628 447,628 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 150,000 14,222 164,222 154,863 154,863 9,359

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 45,974,547 -3,009,880 42,964,667 40,499,633 40,412,792 2,465,033
c1) Servicios Básicos 1,708,413 110,756 1,819,169 1,760,251 1,728,585 58,918
c2) Servicios de Arrendamiento 1,896,848 1,202,391 3,099,239 3,064,205 3,064,205 35,034
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,985,720 825,354 2,811,074 2,585,036 2,575,176 226,038
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 31,000 19,346 50,346 35,029 35,029 15,317
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 1,149,249 1,149,249 1,120,299 1,093,804 28,951
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 4,570,066 105,582 4,675,648 4,674,661 4,674,661 987
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 37,500 28,000 65,500 64,447 64,447 1,053
c8) Servicios Oficiales 35,745,000 -6,504,079 29,240,921 27,142,185 27,123,364 2,098,736
c9) Otros Servicios Generales 0 53,520 53,520 53,520 53,520 0

24,376,000 100,000 24,476,000 21,952,152 21,952,152 2,523,848

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0
d4) Ayudas Sociales 24,376,000 0 24,376,000 21,852,152 21,852,152 2,523,848
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

10,047,853 -9,418,860 628,993 532,686 532,686 96,307
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 547,853 -28,696 519,157 435,295 435,295 83,862
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 70,498 70,498 58,054 58,054 12,444
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 16,428 16,428 16,428 16,428 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 9,500,000 -9,500,000 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 22,909 22,909 22,909 22,909 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 9,500,000 9,500,000 9,500,000 3,362,432 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 9,500,000 9,500,000 9,500,000 3,362,432 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 25,000 0 25,000 0 0 25,000
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 25,000 0 25,000 0 0 25,000
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H. Congreso del Estado de Baja California Sur (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)

(PESOS)

Egresos
Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 293,267,848 -0 293,267,848 287,946,117 277,364,923 5,321,731

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


